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Kære forældre til børn i TIDSMASKINEN 

 

Julehygge 
Tirsdag den 09. december er der lidt julehygge i Tidsmaskinen.  Kom og vær ‘med og mød 

personalet og andre forældre over en kop kaffe / te og varme æbleskiver.  

Der er juleklippeværksted og der kan laves juledekorationer. Medbring meget gerne eget fad / tallerken til 

juledekorationen.  
Nærmere info kommer i en invitation fra jeres barns matrikel. 

Torsdag den 11. december vil 3. klasserne gå Lucia optog i Tidsmaskinen. Også her vil I høre 

nærmere omkring arrangementet.  

 

Juleferien 2025/26 
Lige om lidt er det jul – og vi julehygger indendøre med at fabrikere julegaver, høre julemusik og spiser 

æbleskiver og pebernødder        

Til de tidlige morgenbørn er der i december varm kakao og lune boller hver morgen i tidsrummet 06:30 – 

07:15 – og måske en lille overraskelse til de morgenfriske        

 

Den 22. december er sidste skoledag og alle børn har fri kl.: 13:00. KKFO tager imod alle børnene når 

de har fri fra skole.  

 

Den 23. december er der åbent i KKFO på matrikel Wittenberggade. Der er åbent kl.: 07:00 – 

17:00 for alle børn.   

 

Den 24. december er KKFO lukket frem til og med 01. januar 2026.  

 

Den 02. januar 2026 er der åbent i KKFO på matrikel Wittenberggade. Der er åbent kl.: 07:00 – 

16:00 for alle børn.   

 

Lukkedage 2026 
KKFO forældreråd har indstillet, til skolebestyrelsen, følgende lukkedage på KKFO i 2026: 

31/3 marts og 01. april (påsken). 

15. maj (dagen efter Kr. Himmelfart). 

05. juni (Grundlovsdag). 

24. december – 31. december (Julen 2026). 

Lukkedagene 2026 bliver lagt på AULA. 

 

Glemmetøjet 

Vores glemmekasser bugner af glemt tøj og sager. De flyder nærmest over        Vi opfordrer forældre til at 

komme forbi og se efter om der er noget der tilhører dem. Hvis I ikke ved, hvor glemmekasserne er 

placeret på de tre matrikler så spørg personalet. Vi tømmer jævnligt glemmekasserne og sender tøjet til 

Røde Kors eller UUF. 

 

Beskeder og telefoner 
Alle beskeder der skrives i AULA inden kl.: 11 læses samme dag. Beskeder der er skrevet efter kl. 

11:00 læses den efterfølgende dag. Vi har derfor en lille opfordring til, at bruge AULA til beskeder inden kl.: 

11:00 i de tilfælde, hvor forældre ønsker deres barn sendt hjem på et bestemt tidspunkt samme dag. I 



tidsrummet kl.: 11:00 – 16:30 kan der ringes til kontoret og efter 16:30 kan der ringes til 

dagens runner. Husk at bruge Komme/Gå modulet i Aula. 

 

Moselgade 
I øjeblikket er der ikke så mange børn indskrevet som der er kapacitet til. Vi har ca.350 børn indskrevet og 

kapaciteten er til 450 børn – fordelt på de 3 matrikler.  

Vores forvaltning har brug for pladser / arealer og har derfor kig på, hvor de kan hente ubrugte 

kvadratmeter. Der er derfor kommet fokus på Tidsmaskinen!. 

 

Skoleleder Rasmus og pædagogisk leder Mariane i KKFO er blevet kontaktet med henblik på, at være med 

til at pege på, hvor vi kan se, der kan spares kvadratmeter. 

Det er jo ikke nemt, men vi har selvfølgelig taget opgaven til os, ellers er der blot nogle andre der peger 

for os!! 

Ud fra vores bedste overbevisning har vi peget på at afstå Moselgade. Det bliver ikke lige nu – de 3. klasser 

der er i Moselgade på nuværende tidspunkt fortsætter selvfølgelig til de skal i klub til maj 2026.  

Men derfra kan det være, at kommende 3.klasser ikke skal i Moselgade. 

 

Det har vi en stærk fornemmelse af, vil gøre rigtig mange af vores 2. klasser skuffede – for de ser ofte frem 

til at skulle i Miniklub. 

Vi er ikke kommet længere i processen end det der er skrevet ovenfor – men i den kommende tid vil vi 

tænke tanker omkring etablering af en Miniklub. Det vi er helt afklaret med er, at vi fortsætter konceptet 

med en Miniklub. Det giver børnene rigtig meget og gør dem parate til overgangen til klublivet. Vi skal 

tænke alternative og kreative løsninger og på et tidspunkt træffe en beslutning. Heldigvis har Tidsmaskinen 

en kreativ personalegruppe der er gode til kreative løsninger       !! Så det skal vi nok klare. 

 

Sidder der nogle blandt jer forældre der vil tænke med i de kreative løsninger / kender til steder, hvor de 
har Miniklub for 3.klasser hører vi meget gerne fra jer. I kan også altid henvende jer til Forældrerådet der 

også er orienteret omkring Moselgade. Tinna og Mariane besøger i øjeblikket andre KKFOér med henblik 

på, at blive inspireret. 

 

Forældremøde 
Torsdag den 09. oktober blev der afholdt forældremøde i Tidsmaskinen med valg til forældrerådet. 

Der var en god debat blandt nye forældre til børn i Børnehaveklassen. Herfra blev vi opfordret til, at gøre 

mere ud af, at reklamere for, at der afholdes forældremøde – så flere forældre finder vej til mødet. Det vil 

vi tage med os!! Derudover var der en god debat om børnehaveklassernes start og trivsel. 

Det nye forældreråd ser således ud: 
 

Valgt 2024 - 2026 

Felix C. H. Fechner. Far til Rosalyn 2.B Witt.  

Line Høj. Mor til Liva 1.D i Ung.  

Alireza Kashani Pour. Far til Helia 1.B.  

 

Valgt 2025 - 2027 

Mikkel Dalsgaard. Far til Dagmar 5.C og Alfred 2.B. KKFO Repræsentant i SB.  

Lise Jørgensen. Mor til Matilda 2.B Ung. 

 

Suppleanter 

Marie Louise Gammelgård blev valgt. Mor til Vilja Bh. C Witt.  

Dorthe Jensen blev genvalgt. Mor til Kajsa 3.B Witt 

 

Hjemmeside KKFO  
Husk, at I kan gå ind på http://lps.aula.dk for at besøge vores hjemmeside. I menuen kan I vælge KKFO og 

her kan I finde ForældreNYT, forskellige rapporter bl.a. fra Tilsyn, BMV, Trivselsrapport, Mobilpolitik og 

anden information. 

http://lps.aula.dk/


 

Personalesituation 

I øjeblikket er der en del personaler der forlader Tidsmaskinen. Flere af de kendte ansigter søger andre 

muligheder / andre områder / begynder at læse videre / får stillinger med flere timer end Tidsmaskinen kan 

tilbyde / flytter til Lolland. 

Jeg har ikke hørt om eller fået henvendelse om, at der er medarbejdere der forlader Tidsmaskinen på 

grund af mistrivsel.  

Ser man på vores Trivselsrapport ( TU25 ) fra februar 2025 scores der højt i personaletrivsel, hvilket blot 

understøtter den gode trivsel.  

Men indimellem kommer der dette ryk af et personaleskift – det er oplevet tidligere for en del år siden – 

og nu sker der så igen et ryk. 

Det er i Wittenberggade, at den største udskiftning har været og vi gør os stor umage med at få de nye ind 

i huset på en god måde.  

 

Men hvad betyder det for vores børn – kan de navigere i de nye voksne?  

 

Vi ved, at genkendelighed skaber tryghed og vi arbejder med at tage imod nye medarbejdere og føre dem 

ind i huset på en god måde, synes vi. De første to uger går de fast sammen med et huskendt personale – og 

dem er der en del af stadig.  

De nye ” undervises ” i, hvordan vi gør tingene her i Tidsmaskinen og hvorfor vi gør det på den måde. Vi 

er opmærksomme på deres samspil med børnene og indenfor 6 uger inviteres de til en opfølgende samtale 

i forhold til deres virke. Her bliver der guidet venligt. 

Når de nye bliver præsenteret for børnene af en kendt medarbejder, skaber det ro hos børnene – vi ved 

godt, at der oftest er børn der skal teste den nyes grænser – men det er helt normalt og OK. 
 

Det er, som mange af jer sikkert har hørt, svært at skaffe uddannede pædagoger – der er dygtige. Vi 

ansætter ikke for enhver pris (så hellere lade vores gode gamle huskendte vikarer vikariere (Kjartan, Mie, 

Mark, Marcus) indtil den rette dukker op) Og så er vi begyndt at se i en anden retning. 

 

For nyligt har vi ansat en psykomotorisk terapeut som et supplement til den pædagogiske tilgang. Den 

psykomotoriske terapeut hedder Stine og er i Wittenberggade. Hendes kompetencer er mere specifikke 

på børns sansemotorik – kropskontrol – kropsuro emner der optager os og som derfor giver god mening 

at ansætte en psykomotorisk terapeut til.  

Vi har også været heldige at få ansat en nyuddannet pædagog ved navn Amal som også kommer i 

Wittenberggade samt en meget erfaren pædagogisk assistent ved navn Frederik til Moselgade. Dem glæder 

vi os til at tage imod til den 01. december. 

Vi kan ikke bremse folks forskellige behov for at få nyt job – men vi kan søge at tage godt imod nye 

medarbejdere og få dem ind i huset på den bedste måde for især for børnene. 

 

 

Personalet i Tidsmaskinen ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt Nytår.  
Mariane Campolin 

 

 
 

 

 
 

Forældre-NYT 01/26 udkommer slut januar / start februar 2026. Der informeres løbende på AULA. 


